
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 17 del 18-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 17 del 18-01-19

OGGETTO: INAUGURAZIONE CINETEATRO EUROPA. NOLEGGIO PELLICOLA PER
PROIEZIONE GRATUITA NELLA GIORANTA DEL 26 GENNAIO 2019.
AFFIDAMENTO DITTA EAGLE PICTURES SPA. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO:
che con Deliberazione di G.C. n. 182 del 09.11.2018 si è stabilito, tra l’altro, di concedere in

uso gratuito alla ditta “Contifilm” con sede in Sarnano, una porzione dell’immobile ubicato
in Via Guglielmo Marconi ai nn. 1, 2, 4 ,6, 8, 12, distinto al N.C.E.U. al foglio 43, p.lle 365,
348 e 444, per il periodo decorrente dalla data di sottoscrizione del contratto fino al
30.04.2019, senza possibilità di proroga;



che in data 29.12.2018 il Comune di Amandola, in persona del Sindaco pro tempore, Dott.

Ing. Adolfo Marinangeli e la ditta Contifim, in persona del presidente, sig. Conti Giuseppe,
hanno sottoscritto il “Contratto di concessione in uso gratuito di una porzione
dell’immobile ex casa del fascio, dopolavoro e cinema”, registrato al Rep. n. 585/2018;

che con il predetto contratto il Comune di Amandola ha concesso in uso alla ditta Contifilm

una porzione dell’immobile sopra descritto, affinché quest’ultima lo utilizzi per
organizzare “attività ricreative, culturali, di proiezione cinematografica e/o di allestimento
di manifestazioni teatrali, musicali, canore, convegnistica e simili”;

che il sig. Conti Giuseppe ha comunicato a codesto Ente che in data 26 gennaio p.v. si terrà,

presso il Cineteatro Europa, l’inaugurazione della stagione cinematografica;

CONSIDERATO che la riapertura del cineteatro Europa rappresenta un evento particolarmente
significativo per la comunità amandolese, da anni costretta ad effettuare lunghi spostamenti per
poter usufruire di tale servizio;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 5 del 14.01.2019, con la quale si è stabilito, tra l’altro:
di offrire gratuitamente alla comunità amandolese, in occasione dell’inaugurazione della

stagione cinematografica del cineteatro Europa, la proiezione di un film per famiglie nei
pomeriggi del 26 e del 27 gennaio p.v.;
di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli atti necessari a

dare attuazione al presente deliberato;

DATO ATTO:
che il titolare della ditta Contifilm ha suggerito a codesto Ente di offrire alla comunità la

proiezione gratuita del Film per famiglie “Baffo e biscotto, missione spaziale” di Victor
Azeev;
che con pec del 16.01.2019, assunta al Prot. n. 508, si è provveduto a richiedere un

preventivo per il noleggio del summenzionato film all’agenzia Effecinematografica di
Paolinelli Giulietta con sede in Ancona, Via Frediani Terenzio n. 4;
che con pec del 18.01.2019, assunta al Prot. n. 589, la ditta Effecinematografica si è offerta di

noleggiare al Comune la pellicola summenzionata, per conto della ditta Eagle Pictures Spa,
dietro un corrispettivo di euro 280,00 iva esclusa,;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:
che il fine pubblico che si intende perseguire attraverso l’affidamento in parola è quello di

contribuire alla buona riuscita dell’inaugurazione, particolarmente significativa per la
comunità amandolese, della stagione cinematografica del Cineteatro Europa;
che l’oggetto del contratto è costituito dal noleggio della pellicola “Baffo e Biscotto,

missione spaziale”, per complessive n. 2 proiezioni;
il valore economico del contratto è pari ad euro 341,60;

la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici;
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 17 del 18-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



RITENUTO dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di euro 341,60 al
cap. 2322, cod. 07.01-1.03.02.99.999, a favore della ditta Eagle Pictures Spa, con sede in Milano, Via
Ettore Romagnoli n. 6, P.I. 08338170155;

DATO ATTO che per la presente procedura è stato assegnato dall’ANAC il seguente CIG:
ZEB26C64D7;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazione della spesa;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 11.04.2018, con la quale è stato
approvato il Bilancio 2018/2020;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss. mm. e
ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le regole
per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 1 del 02.01.2019 di conferimento delle funzioni di cui all’art.
107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di
Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DI AFFIDARE alla ditta  Eagle Pictures Spa, con sede a Milano, Via Ettore Romagnoli n. 6, P.I.2.
08338170155, il servizio di noleggio della pellicola “Baffo e Biscotto - Missione Spaziale” di
Victor Azeev, al fine di effettuare, in occasione dell’inaugurazione del cineteatro Europa, n. 2
proiezioni gratuite a favore della comunità, dietro un corrispettivo complessivo pari ad euro
341,60 iva inclusa;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 17 del 18-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI IMPEGNARE a tal fine la somma di euro 341,60 al cap. 2322, cod. 07.01-1.03.02.99.999, a3.
favore della ditta Eagle Pictures Spa, con sede in Milano, Via Ettore Romagnoli n. 6, P.I.
08338170155;

DI DARE ATTO che alla presente procedura è stato assegnato dall’ANAC il seguente CIG:4.
ZEB26C64D7;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del5.
procedimento è lo scrivente Dott.ssa Laura Lupi;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di6.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto7.
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli8.
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio online ai9.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 17 del 18-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 17 del 18-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


